
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 3 0  

на Столичния общински съвет 

 от 14.09.2023 година 

 

За кандидатстване с концепции за интегрирани териториални 

инвестиции (ИТИ) по Процедура за кандидатстване №BG16FFPR003-2.001 

- „Концепции за интегрирани териториални инвестиции (ИТИ)“ (като 

водещ партньор и партньор) и даване на съгласие за сключване на 

Споразумение за партньорство за подготовка и изпълнение на концепции 

за ИТИ, съгласно Приложение А2 от Единни указания за кандидатстване с 

концепции за ИТИ (Единните указания). 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2, чл.59, ал.1 и чл.61, ал.1 и 

ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и 

чл.60 от Административнопроцесуалния кодекс 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Столична община да кандидатства като водещ 

партньор по процедура BG16FFPR003-2.001 - „Концепции за интегрирани 

териториални инвестиции (ИТИ)“, със следните концепции: 

1.1. „Дигитализация, иновации и предприемачество (стартъпи) за 

развитие и реализация на умения на бъдещето“ (развитие и 

оползотворяване на потенциала на младите хора чрез образователна 

интеграция на уязвими групи и създаване на условия за предприемачество, 

откриване и развитие на таланти по линия на пространства за стартъпи, 

иновации, вкл. социални иновации и дигитализация); 

1.2. „Териториалното развитие и сближаване с акцент върху 

адаптацията към климатичните промени, осигуряване на качествена среда 

за живот и адекватни публични (медико и социални) услуги за 

подобряване на благосъстоянието, физическата активност и здравословния 

статус на населението в ЮЗР“. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



2. Дава съгласие Столична община да сключи Споразумения за 

партньорство за подготовка и изпълнение на концепциите за интегрирани 

териториални инвестиции (ИТИ), в качеството на водещ партньор на 

концепциите по т.1, подт.1.1. и подт.1.2., съгласно Приложение А2 от 

„Единни указания за кандидатстване с концепции за интегрирани 

териториални инвестиции (ИТИ)" (Единните указания) по процедура 

BG16FFPR003-2.001 - „Концепции за интегрирани териториални 

инвестиции (ИТИ)“. 

3. Дава съгласие Столична община да участва като партньор на 

Национална спортна академия и на Национална художествена академия по 

процедура BG16FFPR003-2.001-„Концепции за интегрирани териториални 

инвестиции (ИТИ)“, в следните концепции: 

3.1.„Модернизиране на образователната и спортната инфраструктура 

-важен фактор за развитието на качеството на човешкия капитал в ЮЗР“; 

3.2.„Развитие на креативните и рекреативните индустрии, основани 

на образователния и културния потенциал на ЮЗР“. 

4. Дава съгласие Столична община да сключи Споразумения за 

партньорство за подготовка и изпълнение на концепциите за ИТИ, в 

качеството на партньор на Национална спортна академия и на Национална 

художествена академия по процедура BG16FFPR003-2.001 - „Концепции за 

интегрирани териториални инвестиции (ИТИ)“, в концепциите по т.3, 

подт. 3.1. и подт. 3.2., съгласно Приложение А2 от Единните указания по 

процедура BG16FFPR003-2.001-„Концепции за интегрирани териториални 

инвестиции (ИТИ)“. 

5. Упълномощава кмета на Столична община, при необходимост и 

във връзка с предоставената от Управляващия орган (УО) на Програмите 

„Развитие на регионите“ 2021 - 2027 (ПРР) възможност, да допълва текста 

на Споразуменията за партньорство с необходимите клаузи, произтичащи 

от спецификата на проектните идеи и предложения в Концепцията/ 

Концепциите за интегрирани териториални инвестиции, в които Столична 

община е партньор или водещ партньор, в зависимост от нуждите на 

партньорите и с цел уточняване на правата и задълженията им, 

включително във връзка с конкретни ангажименти по процесите на 

подготовка, оценка, изпълнение и отчитане на самите Концепции и 

проектните предложения, включени в тях, които съответстват с целите и 

приоритетите на ИТСР на съответния регион за планиране от ниво NUTS 2 

и на Плана за интегрирано развитие на съответните общини (ПИРО), на 

чиито територии ще се изпълняват. 

6. Упълномощава кмета на Столична община да подпише всички 

изискуеми документи, свързани с кандидатстването (споразумения, 

декларации и други), които се изискват от УО на ПРР, съгласно Единните 



указания по процедура BG16FFPR003-2.001-„Концепции за интегрирани 

териториални инвестиции (ИТИ)”. 

7. Допуска предварително изпълнение на горните решения, от деня 

на приемането им, предвид определения краен срок за подаване на 

концепции за интегрирани териториални инвестиции в ИПИ. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 14.09.2023 г., Протокол № 82, точка 17 от дневния ред, 

по доклад № СОА23-НЦ62-409/19/05.09.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


